a Lei Complementar nº 78, de 30 de dezembro de 1993.

Art. 2º A distribuição de vagas terá como base os

dados oficiais do último censo demográfico realizado pela

Fundação  Instituto  Brasileiro  de  Geografia  e  Estatística

(IBGE).

Art.  3º  Fica  estabelecido  em  531  (quinhentos  e

trinta e um) o número total de Deputados Federais, a partir

da legislatura eleita em 2026, distribuídos entre os Estados

e  o  Distrito  Federal  na  forma  do  Anexo  desta  Lei

Complementar.

Art.  4º  Nenhuma  unidade  da  Federação  terá  sua

representação estabelecida  nesta Lei  Complementar alterada